
令 和 ２ 年 ３ 月 

小金井市教育委員会 

保護者の皆様 

 

令和３年度 小金井市立小・中学校の入学式における感染防止対策について 

 

日頃より、本市の教育行政に対し、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。この度は、お子様

のご入学、誠におめでとうございます。 

 小金井市教育委員会では、新型コロナウイルス感染症の感染状況に注視し、感染防止対策を

徹底しながら学校運営を継続することを基本方針としております。つきましては、令和３年度

の小金井市立小・中学校の入学式は、下記のような感染防止対策をとりながら、実施する予定

です。 

なお、入学式の日時、内容、注意点等につきましては、入学通知書や各学校からの連絡等で

ご確認ください。ご家庭のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・入学式は長時間にならないよう、30分程度で計画しております。 

・座席の間隔をとり、定期的に出入口や窓等を開放するなど、会場の換気に努めます。 

・式への参列は、来賓は参加せず、新入生、在校生（参加する場合は代表者のみ）、教職員及

び新入生の保護者といたします。式場のスペースの関係上、新入生の保護者の方の参加は

１名までとさせていただきます。ご高齢の方の出席はお控えください。 

・参列される保護者の方は事前に検温をしてからお越しください。体調がすぐれない場合は

参列をお控えください。入場時はマスク等を着用し、手指消毒にご協力ください。 

・式に係る小金井市及び小金井市教育委員会からの派遣は行いません。市長、教育委員会

からのメッセージを校内に掲示するとともに、新入生に配布します。 


